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PROJETOS
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Unidade: Euros

Nota:
O montante consolidado exclui os fluxos intrasetoriais e intersetoriais de juros, subsídios, transferências correntes e de capital, ativos e passivos no âmbito da Administração Central.

ORÇAMENTO DO ESTADO 2023

TOTAL

Local

Nacional

Regional

ÁREA DE INFLUÊNCIA
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

Total
Transf. no 
âmbito das 

AP

Receitas 
Próprias

Transf. no 
âmbito das 

AP

FEDER Feder 
Cooperação

Fundo de 
Coesão

Fundo Social
Europeu

Feoga 
Orientação/F

EADER

Feoga 
Garantia/Fea

ga

Fundo 
Europeu das 

pescas

Outros

 5.187.149

 1.748.099.263

 42.064.855

 16.624.370

 4.530.269.562

 2.523.313.406

 653.613

 264.587.253

 113.147.177

 0

 2.924.962

 430.827

 5.378.966

 334.037.434

 144.460.050

 827.073

 74.283.638

 3.565.382

 0

 436.355.439

 14.393.988

 0

 0

 0

 0

 11.117.325

 50.086.148

 46.385.883

 4.133.260.742

 255.010.340

 85.608.294

 11.744.267.289

 3.171.109.378

 10.551.240

 209.331.671

 24.637.205

 1.795.351.267  7.070.207.338  378.388.043  244.520.116  3.355.789  483.876.450  78.676.093  450.749.427  0  61.203.473  4.434.656.965  15.000.984.961

TOTAL CONSOLIDADO  1.555.703.490  3.341.669.062  377.938.405  244.520.116  3.355.789  483.876.450  74.657.124  450.726.262  0  60.573.473  3.846.690.332  10.439.710.503


